§.2. Cum autem quereretur, an eadem postea à qua- draginta annis edificata deberent dictam Quartam sol- vere, venerabiles Fratres nostri sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinales Decretorum dicti Concilii interpretes cen- fuerunt, Monasteria edificata à quadraginta annis citra non teneri ad solutionem Quartæ Funeralium hujusmo- di, si modò sint ejus Religionis, cui à dicta Sede ante Quadraginta annos indultum sit, ut candem Quartam non teneantur solvere Episcopo.

§.3. Quare, ne dicti Ordinis Carmelitani Monasteria, seu Domus in diversis Mundis partibus à quadraginta an- nis edificata indebet cogantur solvere dictam Quartam Funeralium, eorumque indemnitati prospicere cupien- tes, ac tenores literarum concessionum hujusmodi for- san confessatum presentibus pro expressis habentes, dilecti filii Procuratoris Generalis dicti Ordinis Carmeli- tani, illius nomine Nobis portatis supplicationibus ad- ducti, volumus, mandamus, decernimus, & declaramus omnia & singula hujus Ordinis Beatæ MARIAE de Monti

Carmelo Monasteria, seu Domos in quibuscumque Mun- di partibus à quadraginta annis edificata; illorumque Conventus & Fratres nullo modo, nullave ratione te- neri ad solutionem dictæ Quartæ Funeralium, & ob non solutionem hujusmodi aliquas sententias, censuras, & pœnas incurrere posse.

§.4. Inhibemus in virtute sanctæ obedientie omnibus & singulis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis & Pa- rochialium Ecclesiarum Rektoribus, ac aliis quosid con- certis, ne ab ipsis Fratribus Monasteriorum, seu Domos- rum à quadraginta annis edificatorum dicti Ordinis Car- melitani Quartam Funeralium hujusmodi quoquo modo exigere, aut eos desuper molestare audeant, seu presu- mant. Quod si quis contradicere presumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus noverit se incursum.

§.5. Sicut per quocunque Judices, & Commissarios Itaque, & quavis auctoritate fungentes, etiam Causatum Palatii Apostolicum Auditores, ac sanctæ Romanae Ecclesiæ Car- dinales, sublata eis, & corum cuilibet quavis alteri judi- candi & interpretandi facultate & auctoritate, ubique judicari, ac definiti debete, necnon irritum, & inane, si fecus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.6. Quocirca dilectis filiis Causarum Curia Camera Apostolica generali Auditori, & nunc & pro tempore existentibus nostris, ac dictæ Sedis Nuncis in Regnis, seu locis, aut Terris ubi dictæ domus edificatae fuerint, existentibus mandamus, quatenus ipsi vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios, praesentes literas, & in eis contenta quæcumque, ubi & quando opus fuerit, solemniter publicantes, ac Fratribus predictis in premissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant premissa omnia observari, nec permittant eos desuper à quoquam molestanti, contradicentes quolibet, & rebelles, & praemissis non parentes per sententias, censuras, & pœnas Ecclesiasticas, aliaque opportuna iutis, & facti remedia, appellatione postposita compescendo, in vocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§.7. Non obstantibus quibusvis Constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis clausulis & decretis in gene- re, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodo libet concessis, approbatis & innovatis. Quibus omnibus & singulis, etiam si illis, illorumque totis tenoribus spe- cialiis, specifica, expressa & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda foret, illorum tenores pre- sentibus pro expressis habentes, illis aliis in suo robore permanatur, hac vice duxat specialiter & expressè de- rogamus, & contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter vel divisione ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari non possit per literas Apostolicas non facientes plenam, & expre- sam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi men- tionem.

§.8. Et quia difficile foret easdem presentes ad fini- gula quæcumque loca deferti: Volumus, & etiam declara- sumus, quod carum transumptis, etiam impressis, manu ali- cuius Notarii publici subscriptis, ac sigillo alienus per- sonæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis ea- dem prorsus fides adhibeat, ac si presentes forent exhibita, vel ostense.

Datum Romæ apud S. Marcum, sub annulo Pisagato- ris, die 20. Augusti millesimo sexcentesimo quinto, Pon- tificatus nostri anno primo.

Erectio Collegii, vel Seminarii Colimbrensis in Regnis Hispaniarum, pro Religiosis Militiarum S. Jacobi de Spata, & Sancti Benedicti de Avis.

Militiam Sancti Iacobi approbat Alexander III. in sua confit. 5. Benedictus, sup. Ejus administrationem Regi Hispaniarum concessit Adrianus VI. confit. 1. Dum in- tra, lib. 1. ubi alia de hac Militia indicavi.

PAVLVS

Exordium.

Ex injuncto nobis pastoralis officii debito, quo Ecclesiarum, & Ordinum quorumunque Regularium, etiam Militarum regimini, divina disponente clementia presidemus, in his auctoritatis nostra partes libenter interponimus, per quae Ecclesiarum, & Ordinum predictorum personae ac Ministrorum literarum studiis in cumbere, & ita utiliores Ecclesiae Dei evadere possint.

Major pars Ecclesiarum Parochialium Regnum Portugallie, & Algarbiensis Regis Catholici nomine nobis nuper expolitum fuit magna pars Ecclesiarum Parochialium Regnum Portugallie, & Algarbiensis, praesertim in Ubiensi, Elborensi, Colimbrensi, Eluensi, Pharaonensi, Portalagrensi, & aliis forsan diecibus, constat ex Præceptoris, seu commendis Militarum S. Jacobi de Spata, sub Regula S. Augustini, ac S. Benedicti de Avis, sub Regula ejusdem S. Benedicti, que Parochiales Ecclesias, tam quod animarum curam, quam quod alia necessaria, per Presbyteros Ordinum earumdem Militarum respectivè professos, à predicto Philippo Rege, qui etiam Militarum predicatorum perpetuus administrator Apostolica auctoritate deputatus existit, pro tempore praesentandos, & ab Ordinatiis locorum respectivè instituendos gubernari solent.

Et illarum multa, etiam collegiis aliorum servorum à personis Militarum, et in Conventibus, aliis viris in Colimbriani. Et illi de militiis studiis inveniuntur, ut servient, nonnulli verò in Colimbrensi, & Elborensi universitatibus Studiorum generalium, expensis dictarum Militarum, seorsum tamen & separatis, & absque aliqua clausura, & regularis disciplina observantia literarum studiis incumbant, ut postea de Prioratibus, ac aliis beneficis earum Militarum provisi dictis Ecclesiis serviant: quoniam tamen predicatorum Militia pro ipsarum Ecclesiarum regime & administratione, majori eruditorum numero indigent.

S. 4. Propterea idem Philippus Rex, & administrator de consilio Præsidentis, & Deputatorum mensa conscientia nuncupata, ad earundem Militarum regimen Apostolica auctoritate instituta, reservato nostro, & Apostolica Sedis beneplacito decievit, ut in Universitate Colimbrensi novum Collegium, seu Seminarium erigeretur & fundaretur, in quo aliqui ex qualibet dd. Militarum Religiosis, sub claustra & regulari obediens sacra Theologiae, aut Iuris Canonici studiis operam datent, qui Collegiales, factio prius inter eos qui administrandi sunt concursu, admitti deberent eodem modo ac stylo, quo Collegio Regali S. Pauli ejusdem Universitatis, quoad sanguinis pueritatem, generis & familiae nobilitatem, & qualitatem dd. Collegiali observatum est. Quod quidem Militare Seminarium, ac illius Collegiales predicti, statutis & regulis suorum Ordinum, & aliis ad id formandas & edendas gubernarentur, ea conditione adjecta, ut predicti Collegiales per concursum, ut præfectorum eligendi, prius quam ad d. Collegium, seu Seminarium administerent, in Conventibus dd. Militarum regularem earum habitum susciperent, & si dico Philippo Regi nunc & pro tempore capudem Militarum Administratori videretur, etiam regularem ac solemnem emittere debeat professionem, statim, & ordinamus.

S. 5. Proterea ut d. Collegii fabrica, & Collegium congrua sufficiatio nullo unquam tempore deficeret, aut desiderari posset, ex dd. Militarum Prioratibus, Præceptoriis, Commendis & beneficiis, eorumque redditibus, preventibus, juribus & emolumentis quibuscumque ea quantitas, & portio eidem Collegio, seu Seminario applicaretur & attribueretur, quæ arbitrio ipsius Philippi Regis, nunc & pro tempore existentis administratoris hujusmodi, taxanda, applicanda, & attribuenda videretur. Cum autem, sicut eadem expeditio subiungebat, ipse Philippus Rex & Administrator cupiat erectionem & foundationem d. Collegii, seu Seminarii quantocumque ad felicem, & optatum

effectionem perducet, atque ut Priors, Præceptores, Comendatarii, & alii beneficiarii dictarum Militarum onus contributionis per nos facienda in subventionem Collegii, seu Seminarii erigendi hujusmodi, factius perfette valent, illos quacumque alia contributiones alias Seminariis Ecclesiasticis per Ordinarios locorum ex decreto facti Concilii Tridentini predictis facienda, attento maxime quod Seminaria illarum partium facia uberes redditus habent, & non existunt in qua possessione exigendi contributionem à beneficiis Militarum, auctoritate Apostolica eximi desidereret, & propterea nobis humiliet supplicari fecerit, ut in præmissis opportune præsidere de benignitate Apostolica dignatur.

S. 6. Nos igitur ejusdem Philippi Regis & Administratris piis votis & supplicationibus, in his presentim quæ ad divini cultus augmentum & Ministeriorum virtutem alendam, & litterarum studia promovenda pertinerente, benignè annuere volentes, ejus in hac parte supplicationibus inclinati, ex voto venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacri Concilii Tridentini interpretatum, quibus hoc negotium examinandum, & nobis referendum commisimus, in prædicta Universitate Studii generalis Colimbreni, unum Collegium, seu Seminarium Militarum predicatorum, in qua sub unius Rectoris à predicto Philippo Rege moderno, & pro tempore existente earundem Militarum Administratore, seu Magno Magistro ad nutum deputan, & anovendi cura, & gubernio, aliqui predicatorum Militarum religiosi sub regulari clausura, ac obedientia sacra Theologiae, seu Juri Canonico operare debeant, auctoritate Apostol. tenore præsentium perpetuè erigimus, & instituimus, ac eidem Philippo Regi & Administratori nunc & pro tempore existente, præfato, ut per personas earundem Militarum ab eo deputandas, locum pro fabrica d. Collegii in eadem Universitate designare, necnon & pro eadem fabrica, & pro manutentione Rektoris & Collegialium ejusdem Collegii, qui pro tempore fuerint, contributionem à singulis Prioribus, Præceptoribus, Commendatariis, & aliis beneficiariis earundem Militarum pro rata fructuum, reddituum, emolumentorum, & jurium suatum Præceptoriarum & Prioratarum, Comendatuum & beneficiorum respectivè faciendam taxare, statuere, & determinate persolvit facere possit facultatem impartiun.

S. 7. Proterea ut prædictu Collegium, seu Seminarium Militare, & Collegiales in illud pro tempore admittent, iuxta statuta, & regulas suorum Ordinum, & alias pro felicissimis gubernio de novo facienda, dummodo licet & honeste, ac sacris Canonibus, & Concil. Trid. decretis, & Constit. Apostolicis conformes existant, & ab Ordinario loci tanquam Apost. Sedis delegato prius examinentur, & approbentur, tegi & gubernari, utque prædicti Collegiales per concursum, ut præfectorum, pro tempore elegendi, priusquam ad Collegium, seu Seminarium admittantur, in Conventibus dd. Militarum regularem earum habitum suscipere, & si d. Regi & administratori ita etiam vistum fuerit, regularem & solemnem emittere debeat professionem, statim, & ordinamus.

S. 8. Ut autem Præceptores, Commendatarii, Priors, Rektori, & alii beneficiarii Milites dd. Militarum onus contributionis facienda pro manutentione d. Collegii, seu Seminarii faciliter perfette possint, illos universos & singulos à quacumque alia contributione Seminariis Ecclesiasticis in quibusvis Civitatibus & Diocesisbus, attenta earundem Seminariorum illarum partium, reddituum ubertate, quodque ipsi Seminacia non sunt in qua possessione exigendi contributionem à dd. Militiis, auctoritate & tenore præsentium eximimus & liberamus, ac liberos & exemptos fore, & esse, sicutque ab omnibus censeri, ac ita per quoscumque Judices ordinarios & decessarios, etiam causarum Palati Apost. Auditores, Sublates, & eorum cuilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate & auctoritate, judicari & definiti debere, ac irritum, & inane quidquid secus super his à quovis auitoritate scienter, vel ignorantem contigerit attestari, decernimus.

S. 9. Quocirca dilectis filiis Curia causam Camere Apost. generali Auditori, & spoliorum & jurium Cam. nostra Apost. debitorum in Portugallie, & Algarbiorum Regnis

Regnis Collectoris generali & officiali Colimbitis, presentes communictus & mandamus, quatenus ipsi vel
deo, aut unius sordum, per se, vel alium, seu alios presentes
literas, & in eis contenta quadamque, ubi & quando opus
fuerit, & quoties pro parte d. Philippi Regis, & pro tem-
pore existentis administratoris, ac allorum predicatorum,
les aliquas eorum fuerint requisiti, solemniter publi-
cantes, eisque in premillis efficacis defensionis presidio
assistentes, faciat auctoritate nostra illos, & eorum quem-
libet eorumdem praemissorum effectu respectivè pacifice
frui & gaudere, non permittentes eos defuper a quoquam
quavis auctoritate quomodolibet indebet molestati.
Contradictores quoquamque per censuras, & penas Ec-
clesiast. aliqua opportuna juris & facti remedia, appelle-
latione postposita, compescendo, invocato etiam ad hoc,
si opus fuerit auxilio brachii secularis.

§. 10. Non obstante, premissis, ac scilicet Bonif. Papae VIII.
prædec. nostri de una, & in cœilio generali edita de dua-
bus diebus, dummodo ultra tres dies aliquis auctoritate
præsentium ad judicium non trahatur, aliusque Apost. ac
in Universalibus, Provincialibus & Synodalibus Conci-
liis editis generalibus, vel specialibus constitut. & ordi-
nat. Apost. necnon Militiarum predicatorum, & quatuorcumque
Ecclesiast. etiam juramento, confirmatione Apost.
vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetu-
dinibus, privilegiis quoque, indultis & literis Apost. ei-
dem Collegio, ejusque Rectori, Collegialibus aliquique
personis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum
quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliquique
efficacioribus & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis
decretis in genere, vel in specie, ac alias in contrarium
praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis & ap-
probatis. Quibus omnibus & singulis, etiam si de illis, eo-
rumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa & in-
divisa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas
generales idem importantes, mentio, seu quævis alia ex-
pressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc
servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum
inscriberentur præsentibus pro expressis habentes, illis alias
in suo labore permanens, hac vice dumtaxat harum se-
rie specialiter, & expressè derogamus, & contraria quibus-
cumque. Aut si predicitis, vel quibusvis aliis communiter
vel divisi ab eadem sit Sede indultum, quod interdici,
suspendi vel excommunicari non possint per literas Apo-
stolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo
ad verbum de induito hujusmodi mentionem.

Datum Romæ apud S. Marcum, die 23. Augusti 1605.
Pont. nostri anno primo.

VI. Quod Capitulum generale Fratrum S. Francisci de
Paula, quilibet sexennio celebretur. Munusque
Corræctoris generalis, ejusque Collegarum, ac
Procuratoris Ordinis sexennio, Provincialium
triennio, Corrætorumque domorum anno ex-
pletatur.

Hunc Ordinem probavit Sixtus IV. in const. 5. Sedes, sup.
lib. 2. Et hunc Franciscum inter Santos retulit Leo X.
in const. 38. Excelsus, lib. 2. ubi alia de hoc Ordine ad-
moravi.

Ambitus his Fratribus prohibuit hic idem Paul. inf. in
const. 117. Admonemur. Postea in Urbe fuit institutum
Collegium hujus Ordinis pro Fratribus studentibus
nationis Calabrensis, ut in S.D.N. Urbani VIII. con-
stit. 5. Ex injuncto, inf. tom. 4. De anno 1615. in Ca-
pitule generali isti Fratres nonnulla statuta pro Ordine
ediderunt, quæ habes confirmata, & relata in S. D.
N. Urb. const. 17. Ut ea. Et demam confirmavit co-
rum Privilegia in const. 19. Injuncti, d. tom. 4.

PAVLVS PAPA QVINTVS.
Ad perpetuam rei memoriam.

Cum sicut acceperimus, ex regula, seu constitutione
Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Paula
à Rom. Pont. prædecessor. nostris, Sanctaque Sede Apost.
hucusque confirmata disponatur quilibet triennio, & in
Bullarii Magni Tom. III.

festo Sanctissime Pentecostes d. Ordinis Capitulum ge-
nerale celebrari, & in eo illius Corrector generalis, ejusque
College, ac etiam ipsius Ordinis Zelosus, seu Procu-
rator generalis in loco deputato, ut moris omnibus d.
Ordinis Provincialibus, eorumque Commissorum con-
gregatis eligi debeant, prout in hujusmodi festo die pe-
nultima mensis Maii proximè preteriti observaro, d. Ca-
piculum generale celebrarum, & in eo Corrector genera-
lis, ejusque College & Zelosus, seu Procurator generalis
prædicti electi fuerunt, nihilominus cum d. Ordo, illius
que domus regulares nō solum in Italia, sed etiam in Gal-
lia & Hispania in dies propagentur, ac etiam amplientur,
ipso Generales, eorumque College suas integras in præ-
dictis Nationibus Visitaciones nullo modo infra dictum
triennium, prout ipsarum regularis Ordo requirit, efficiere
possint. Imò vero que ab eis in aliqua prædictarū Natio-
nū Visitatione efficiunt ita felicitate proprie temporis
eis præscripti brevitatem hunc, ut in suū Ordine nullum
vel saltem minimum possit inde resultare emolumentum,
ita ut ne dum ex incommodis hujusmodi, verum etiam ex
ipso triennali, sicut presertim, totius Ordinis prædicti
Provincialium, eorumque Commissorum ad Capitulum
generale hujusmodi celebrent. Conventu ingentes sum-
ptus, gravesque molestias d. Ordo subire cogatur. Quibus
& aliis forsan causis per nos providè consideratis, & re-
ipso à dilectis filiis Prælatis Congreg. Reformationis ma-
ture discussa, ad evitan hujusmodi lumperus, & expensas
ac incommoda, quæ præmissorum occasione oriuntur pos-
sunt, modo infra scripto providen. esse duximus.

§. 1. Nos igitur in supremo dignitatis culmine divina
faveiente clementia constituti, ad ea per que Religiosorum
pia vita, & divinitus numinis obsequiis sub regularis ob-
servantia norma vacantiū status salubriter dirigi valeat,
servant. Motu proprio, & ex certa scientia, ac
merita deliberatione nostra, deque Apost. potestatis plen-
itudine, quod de cetero perpetuis futuris temporibus d.
Capitulum generale non quilibet triennio, prout haec-
nus observatur, sed de sexennio in sexennium cele-
bretur, in eoque Corrector generalis, illiusque College,
ac Zelosus, seu Procurator generalis prædicti Ordinis
Provincialibus, eorumque Commissis congregatis, ac re-
liquis observari solitis servatis, ad hujusmodi sexennium
eligantur, ac celebrari, & eligi debeant.

§. 2. Ita ut electio dilecti filii Stephani Augerii Moderni
d. Ordinis correctoris generalis, ejusque Collegarum, ac
dilecti etiam filii fratris Hieronymi Durandi Zelosi, seu
Procuratoris generalis à die Festivitatis Sanctissime Pen-
tecostes, hujusmodi proximè preterita computan. dureat,
nos illam ad hujusmodi sexenniū extendimus, & amplia-
mus. Quo quidem sexennio durante iphi, & eorum quilibet
eisdem privilegiis, prærogativis, antelationibus, favoribus,
auctoritate, officio, præminentia & jurisdictione, aliisque
gratiis, & spiritualibus, quam temporalibus, quibus d. Ordini-
nis Corrector generalis, ejusque College, & Zelosus, seu
Procurator generalis hactenus usi, potiti & gavisi fuerint,
ac quibus de jure, consuetudine, privilegio, aut alias quo-
modolibet utuntur, potiuntur & gaudent, ac uti, potiri &
gaudent possunt, & poterunt quomodolibet in futurum,
iphi pariter, & pariformiter, ab illa prorsus differen-
tia utatur, potiantur, & gaudent, di cetero sexennio
elapso, & non antea, d. Capitulum generale celebretur,
& celebrari debeat, in eoque que de more fieri solent,
dicto triennio penitus excluso, hant & obseruentur.

§. 3. Alii vero Officiales, Provinciales, eorumque
College de triennio in triennium, ac Corræctores do-
morum d. Ordinis de anno in annum, prout ex regula d.
Ordinis disponitur, crecentur & depententur, perpetuò sta-
tuimus, & ordinamus.

§. 4. Et ita sub indignationis nostræ, necnon privatio-
nis vocis & passivæ, ac inhabitabilitate ad quæcumque
que d. Ordinis dignitates, præminentias, officia & ope-
ra recipien. & retinen. ipso facto incurrit: pena per
quoscumque d. Ordinis fratres & regulares, ac quovis
alios observari præcipimus & mandamus.

§. 5. Decernentes prædictas literas de subreptionis, vel
obceptionis, aut nullitatis vicio, aut intentionis nostræ,
vel quopiam alio defectu notari, vel impugnari, aut alias
quomodolibet infringi vel retractari, seu invalidari, aut ad
nullitatem.

Quod Capitu-
lum gen-
tale quilibet
sexennio ab
cetero col-
legeretur
etiam ex
quo Corre-
ctor genera-
lis illiusque
College, ab
Procurator
generalis Ob-
dinus S. Fra-
ncisci de Pa-
la ad fixum
annum diligenter
tur.

Et ceteris
duret aliquid
mox fado in
Capitulo 69
narratur.

Alii autem
Officiales,
Provin-
ciales, eorumque
College ab
triennio;
& Corræcto-
res domorum
ad annum
eligantur
Corræcto-
res multa
partes man-
tinentur.

Clausula
huius concep-
tionis pref. 10
vative appa-
reatur.

tot aliorum locorum Montium non vacabilem, atque de tem principio, dilecti sibi Praepositi duxit ex terra S. Au-
turbe, seu centuum annuorum, tutè & benè impositorum,
que honestam stabilitum eorum arbitrio ergoanda prae-
paravit, seu reliquit. Insuper voluit & mandavit, quod post
emptionem hujusmodi à quinque usque ad sex mille
scutorum, qui sibi à Secretis negotiis Congreg. Conc. Trid.
spatio tractacim annorum, & ultra interpretar confan-
tuem scutam intra sex menses à die obitus sui computandos, in
emptionem alicujus domus, seu loci eisdem Cyriaco, &
Hasdrubali benevisse, seu beneficii converti, ibique Co-
legium S. Hieronymi nuncupandum erigi & institui, &
quatenus pro emptione domus, seu loci hujusmodi ero-
garetur minor summa dd. sex mille scutorum, habita ratione
ad illius pretium & fabricā, si qua facienda esset pro con-
structione, & usi d. Collegii, id totum quod superesset, in
emptionem sumulum locorum, sive centuum, aut honorū
ad commodum, & beneficium d. Collegii investiri. Ipsum
autem Collegium, ac bona illi pro ejus dote assignanda,

de proprietate, & jurepatronatus Cyriaci, & Hasdrubalis
predicitorum, ac filiorum, neptorum, pronepotum, & alio-
rum ex eis descendientium in infinitum, unius scilicet post
alium, esse, ac illis omnibus deficitentibus, omnes alii in
primogenitura per eum super successionē partis Castro-
rum Jovis, Rocchæ Sinibalæ & Belmontis, ratione dona-
tionis per eundem antea predictis Cyriaco, & Hasdruba-
li facte instituta, comprehensi, exclusi semper feminis,
& alias juxta ejusdem primogeniture formam, seriem &
continentiam, eis succedere, & quatenus elapsis dd. sex
mensibus, domus, seu locus hujusmodi empta vel emptus
non esset, tunc per Cyriacum, & Hasdrubalem prefatos
aliqua idonea domus ad hunc effectum conduci.

§. 1. Ipsi Cyriacus, & Hasdrubal, ac eorum primo-
geniti, una cum Praeposito Domus S. Blasii ab Anulo,
etiam de Urbe, Congregatione Clericorum Regularium
S. Pauli Decollati pro tempore existente, d. Collegium
gubernare & administrare, ac Magistrum, seu Rectorum,
Scholares, famulos, servientes, ut infra qualificatos in d.
Collegio introducendos, eligere & admittere, eosque ex-
pellere & removere, ac alios sufficiere, statuatae, ordina-
tiones & constitutiones pro illius felici statu, & prospera
direktione facere, condere & compilare deberent, illa-
que prout occasio se offerret, & eis videretur, reformatre
& corrigeret, ac eisdem addere, & detrahere possent, ac
denique liberam ipsius Collegii administrationem habe-
rent, omni & quacunque superioritate & superinten-
dencia omissa, rogans & hortans Cyriacum & Hasdrubalem,
ac Praepositum predicatoros, quatenus in opportunitatis
ordinationibus hujusmodi facien. ex quibus rerum con-
servatio pendebat, omni cum diligentia & sedulitate uti-
vellerent, hac una inter ceteras addita, ac inviolabiliter, &
perpetuū observanda, videlicet quod tam Magister, seu
Rector, quam Scholares, & servientes d. Collegii prima
Dominica cujuslibet mensis, sua peccata confiteri, & sa-
crosanctam Eucharistiam sumere tenerentur, ut eodem
tempore Deo servire, scientias ediscere, & gratias de
beneficiis receiptis referre valerent.

§. 2. Et propterea statuit, & ordinavit, quod unus Ma-
gister, seu Rector Sacerdos, à Cyriaco & Hasdrubale, ac
successoribus, necnon Praeposito praefatis eligendus, d.
Collegio praeset, ac Scholarium & famulorum, seu ser-
vientium predicatorum curam gereret.

§. 3. Ea tamen conditione quod Cyriacus & Hasdrubal,
ac successores predicatorum per se soli curam & administra-
tionem dotes, & pecuniarum ejusdem Collegii, necnon
facultatem loca Montium & censu, seu bona stabilia hu-
jusmodi emendi, & in eventum illorum extinctionis pre-
sumptum inde preventurum, prout eis videretur, & inferius
ordinatur, reinvestiendi haberent, sed in expeditione
mandatorum, manus dicti Praepositi intervenire, & deli-
berationes magni momenti super rebus dicti Collegii
similiter cum ejus interventu fieri deberent.

§. 4. Quodque in eodem Collegio tot quot ex intituli-
bus illius dotes ibi manuteneri possent, Scholares Ro-
mani originarii, seu etiam cives ex privilegio de nobili
genere procreati, & pauperes recipiuntur. Ita tamen ut
unus vel duo ex Nonantule, & unus ex Famularum terris
Nullius diocesis, Provinciarum Bonon. & Urbinar, res-
pectivè oriundi, si qui adessent, ac dd. Scholarium munere
& confortio adscribi instarent, dd. Romanis preferren-
tur, dummodo idonei & acceptabiles forent. Sub hoc au-

geli sub dominio Duxatus Urbini, Joannis Francisci Pago-
nani, qui sibi à Secretis negotiis Congreg. Conc. Trid.
spatio tractacim annorum, & ultra interpretar confan-
tuem scutam, lato illius qui de dicta terra Famularum admissi-
tendus esset, necnon Victorinus Piccinus Fratresq[ue] etiam
Piccini, Tudertin. Civis tamen Romana, obsequiis d.
Cyriaci insistentia natus, in Scholares ejusdem Collegii
etiam recipiuntur, ceteris omnibus circa d. Collegium
dispositis, quibus in aliquo ea vice dumtaxat excepta, de-
rogari voluit, firmis remanentibus.

§. 5. Omnes vero Scholares praefati, tempore eorum receptionis in d. Collegio, decem & septem annorum ad claravit.

minus sue statis, ac in literis humanioribus sufficienter instruti essent.

§. 6. Nec aliis quam Sacra pagina & Jura Canonici studia Sacra
stadii incipiunt possent.

§. 7. Vesteque Clericales, scilicet nigri coloris, & uni-
formes sis, lumentibus dicti Collegii suppeditandas, sub
pena privationis loci Collegialis deferent.

§. 8. Ac in ipso Collegio usque ad 25. ejusdem sus-
tatis annum retineri, & oducari, completoque anno hu-
jusmodi, locum aliis cedere tenerentur.

§. 9. Quodque loca Montium, seu census, aut bona, ad
opus d. Collegii, ut praefertur assignata, & deinceps emenda-
da, pro dote & sustentatione d. Collegii perpetuū affecta
posset, & in eventum illorum extictionis, premium inde
redigendum, statim apud Montem Pietatis de Urbe depo-
nerecurt, cum mentione, seu enunciatione, quod pecunia
hujusmodi pro d. Collegio destinata existebant, neque ex
eodem Monte, nisi ad esse & unum illud in emptionem alio-
rum locorum Montium non vacabilem, sive censum
benè & securè impositorum, aut rerum stabiliū, prout
Cyriacus & Hasdrubal, ac eorum successores, praefati, una
cum d. Praeposito magis expedire cognoscerent, amoveri
posset, ac in literis patentibus desuper expedient, seu in
celebratione instrumentorum desuper conscientiorum,
semper expressa & specifica mentio heret pecunias hujus-
modi ad Praefatum Collegium ex dispositione ipsius Hie-
ronymi Card. spectare, illaque hujusmodi oneribus &
conditionibus, nempe pro dote & sustentatione d. Colle-
gii subjacere, & hoc toties quoties casus contingenter,
aque ita perpetuis futuris temporibus dos hujusmodi d.
Collegio, isto & omni alio meliori modo conservari,
fructus autem locorum, censum, seu bonorum hujus-
modi, donec eretio d. Collegii sequeretur decurrenti,
ad commodum, utilitatem, & augmentum ejusdem Colle-
gii investiri, factaque congerie dotes hujusmodi ex om-
nibus & quibuscumque illius fructibus, singulis annis in
perpetuum trecenta scuta moneta detrahi, ac illa in tot
locis Montium non vacabilium, vel censibus annuis, aut
bonis stabilibus, ad commodum & augmentum ejusdem
Collegii investiri deberent, ad hoc ut facta investitura
hujusmodi dictum Collegium fructibus inde percipien-
ti & frui posset, prout in d. testamento pleniū dicitur
contineri.

§. 10. Cum autem, sicut eadem petitio subjungebat, Hoc est pra-
dictus praefatus Cyriacus & Hasdrubal praefati, piam d. Hieronymi Card. didi domum
dispositionem ad effectionem quantocv[er]b[us] perdidi deside- pro evitacione
rantes, ex dicta summa decem mille scutorum ab eo, ut d. Collegii
praefertur legata, quandam domum in via quaz tendit ad emoratu[m]. &
Ecclesiam S. Nicolai sub Monte Quirinali sitam, ad usum annua redi-
tione, & quibuscumque illius fructibus, singulis annis in dicatu[m] affi-
barib[us]que Pamphilii de Desideriis, quinque millium
scutorum, & censum annuum fortis principaliis aliorum gnatu[m], &
quinque millium scutorum à Hieronymo Setiupio dilectis
filiis, & nuperrimè sequata d. censu[m] pro summa bis mille
scutorum redemptio, seu extincione ex ipsis bis mille
scutorum, & de fructibus ex dote d. Collegii eagenas decursus, pro affirmacione
alia viginti novem loca M[ar]tis Farnesi etiā de Urbe eme-
rint, & in domo praefata Collegii hujusmodi erigi cupiat,
illique pro sua dote, sub hoc primordio residuum censu
hujusmodi, quod est ter mille scutorum, ac viginti novem
prædicta, necnon alia centū, & quinque diversoru[m] Montia
non vacabilem per eos jam ad hunc effectum destituta, &
designata loca assignare intendant, pro parte Cyriaci, &
Hasdrubali predicatorū nobis fuit humilior suppliciū.

quatenus p[ro]misi[er]e d[omi]n[u]s, & desuper opportune pro-
videre de benignitate Apost. signarentur.

*H[ab]e[re] id est P[ro]p[ri]et[ate] m[an]d[at]e[re] Cardin. eius
Vicario, ut de p[re]missis se diligenter informe, &
d. Collegium origi[n]at, redi-
ctus ag-
noscat, & re-
gimen con-
siderat, brevi-
bus d. Card.
Matthaii, ac
textu illius
dispositionis.*

§. 12. Nec igitur Cyriacum & Hasdrubalem prefatos, ac omnia quilibet, a quibus excommunicie, suspen-
sione & interdicti, aliquis Ecclesiasticis sententias, cen-
suras & penas, & iure, vel ab homine quavis occasione,
vel causa latet, si quibus quomodolibet innodati exti-
stunt, ad effectum praeferunt dumtrahat consequa. ha-
rum serie absentes, & absolutes fore censet, necnon
dicti testamenti, ac quarumcumque aliarum scripturarum
super p[re]missis, & eorum singulis, publicè & privatim,
ac alias quomodolibet confecaturam, & in illis contento-
rum, ac inde secundorum quorūcumque tenores, necnon
domus, seu domorum hujusmodi v[er]itatis situationes,
confines, earumque, ac locorum Montium & census pre-
fatorum veros, etiā annua valores presentibus pro suffi-
cienter, & totaliter expressis habent hujusmodi supplicia-
tionibus inclinati, circumspicioni tuz per Apost. scripta
mandamus, quatenus auctoritate nostra de p[re]missis te-
diligenter informes, & si per informationem hujusmodi
iusti esse repereris, in prefata vel alia per Cyriacum &
Hasdrubalem predictos ad hunc effectum forsan emenda-
domo, Collegium S. Hieronymi nuncupandum, cum Ca-
pella, seu Oratorio, Refectorio communis, Sigillo, Biblio-
theca, Archivio, ceterisque Collegialibus insignibus, ac
membris & officinis necessariis pro perpetuis receptio-
ne, usu, & habitatione unius Magistri, seu Rectoris habi-
lis & idonei, qui Presbyter existat, & Scholarium, famulo-
rum, seu servientium ejusdem Collegii curam gerat, & ipsi
Collegio juxta traditan ab eodem Hieronymo Card. for-
ma, & non alias p[re]ficit, ac tot quot ex d. Collegii proven-
tibus, & redditibus annuis, deducta ex eis in p[re]missis, &
ante omnia trecentorum scutorum summa quotannis in
utilitatem & augmentum d. Collegii juxta predicti Hiero-
nymi Cardin. dispositionem investienda, pro tempore
commode sustentari, & manuteneri poterunt, Scholarium
juxta dispositionem & ordinationem d. Hieronymi Card.
ut p[re]fertur factas, qualificatorum, eligendorum, recipie-
dorum, educandorum, retinendorum, ac etiam expellendu-
rum & removendorum, sub perpetuis cura, gubernio,
regimine & administratione Cyriaci, & Hasdrubali, sur-
suorum primogenitorum predicatorum, qui per se solos
omnimodam d[omi]n[um], & pecuniarum d. Collegii curam &
administrationem habere debeant, cum facultatis, one-
ribus, conditionibus, modo, & forma a d. Hieronymo
Card. p[re]scriptis perpetuò (sine tamen alicuius p[re]judici-
o) erigas & institutas, illige sic erecto & instituto, pro
eius dote, ac Magistri, seu Rectoris ac Scholarium predi-
ctorum usu, habitatione & sustentatione, bonorumque
illis incumbentium supportatione, predictam vel aliam,
seu alias domos, ut p[re]fertur emendas, cum omnibus &
singulis illarum edificiis, strukturis, situ, ambitu, ju-
ribus, pertinentiis, & dependentiis quibuscumque, ac
residuum predicti censu, necnon omnia & singula loca
Montium per Cyriacum & Hasdrubalem predatos, tam
empta & aßignata, quā emenda & aßignanda, ut p[re]fe-
ratur, ita quod licet Cyriaco, & Hasdrubali, ac primo-
genitis predictis corporalem, realem & actualem illo-
rum omnium possessionem, & per se, vel alium, seu alios
eorum, & d. Collegii nominibus, propria auctoritate li-
berè apprehendere, & apprehensam perpetuò retinere,
fructus quoque, redditus, proventus, iura, obventiones,
& emolumenta quæcumque ex eis, seu dote hujusmodi
provenientia, percipere, exigere, levare, recuperare, lo-
care, & attendare, ac in communis dicti Collegii usus,
& utilitatem considerare, cujusvis licet desuper min-
ime requisita, etiam perpetuò applies & appropries.

*Et a superiori-
tate & ju-
risdictione
quorūcumque
Officia-
lium, Ge-
ximatis.*

§. 13. Insuper ipsum Collegium, ac illius pro tempore
existentes Magistrum, seu Rectorem, Scholares, Collegia-
les, Oeconomos, Officialis, Ministros, & personas eorum
que res & bona mobilia, praesentia & futura, cujuscum-
que quantitat[er], qualitat[er], generis, & speciei existentia,
ab omni, & quecumque pro tempore existentia d. Ur-
bis Gubernatoris, Senatoris, conservatorum, Reforma-
torum, & nostri, ac Rom. Pont. pro tempore existentis in
eadem Urbe, & illius districtu in spiritualibus Vicarii,
necnon causarum Curia Cam. Apost. generalis Auditio-
ris, & quorūcumque nostrorum, & Sedi Apost. de la-

tere Legatorum, ac Vicellegatorum, & quorūcumque
aliorum personarum, ubilibet constitutarum, & queris
auctoritate, & dignitate, tam Ecclesiastica quam mundana
ua, etiam Cardinalatus honore fungentium, visitatione,
correctione, jurisdictione, dominio, superioritate, &
potestis similiiter perpetuò eximas & liberas.

§. 14. Ac sub nostri, & pro tempore existentis Romani
Pontificis protectione, & inviolabili conservatione sus-
cipias, eidemque Sedi immediate subjiciam.

§. 15. Necnon Cyriacum & Hasdrubalem, & ab eis
descendentes primogenitos prefatos, in dicti Collegi,
illiusque Magistri, seu Rectoris, Scholarium, Collegia-
lium, Oeconomatum, Officialium, Ministeriorum, & per-
sonarum, necnon bonorum, & rerum quorūcumque
Profectores, & generales administratores, quatenus opus
sit, pacies perpetuò constituas, & deputas.

§. 16. Necnon eidem Collegio, illiusque Magistro &
Rectori, Scholariis, Collegiabus, Oeconomiis, Offi-
cialibus, Ministris, & personis, ut omnibus & singulis
privilegiis, libertatibus, immunitatibus, prærogativis,
antelationibus, præminentias, concessionibus, indultis,
favoribus, ceterisque gratia universis, tam spiritualibus,
quidem temporalibus, quibus alia Collegia, & pia loca in
dicta Urbe instituta, illorumque Magistri, seu Rectors,
Scholares, Collegiales, Oeconomi, Officiales, Ministri,
& personis de jure, usu, & consuetudine, privilegio, vel
alias quomodolibet utuntur, fruuntur, potiuntur & gau-
det, ac uti, frui, potiri, & gaudente possunt, & poterunt
quomodolibet in futurum, similiiter, & pariformiter, ac
ex quā principaliter, absque ulla prorsus differentia, uti,
frui, potiri & gaudente liberè & licetē valeant, itidem
perpetuò indulgemus.

§. 17. Necnon Cyriaco & Hasdrubali, ac primogenitis,
una cum Preposito predictis, quæcumque statuta, ordi-
nationes, constitutiones, capitula & decretalia, ad ejusdem
Collegii, illiusque personarum, terum & bonorum spiri-
tualium & temporalium curam, regimen, gubernium,
directionem, & administrationem, ac Scholarium predi-
ctorum nominationem, receptionem, admissionem, ex-
pulsionem, etiam, qualitatem, viatum, vestitum, instru-
ctionem, disciplinam, ac Studii cursum, ceteraque ad hu-
jusmodi curam, & administrationem pertinentia, licita
tamen & honesta, ac sacris Canonibus, & Concilii Tri-
dentini decretis, ipsiusque Hieronymi Cardinalis disposi-
tioni, & menti non contraria, & à te approbanda, quæ co-
ipso Apostolica auctoritate confirmata & approbata sint,
& esse censeantur, ac ab omnibus ad quos pro tempore
spectabit, etiam sub pena in contravenientem. statuendis
observari debeant, omni, & quacumque superioritate &
superintendentia omissa faciendi & edendi, ac illa quo-
ties pro corum & temporum qualitate, seu alijs expe-
diens videbitur, mutandi, corrugandi, moderandi, refor-
mandi, aut alia ex integro condendi, plenam & absolu-
tam licentiam, & facultatem impartiaris.

§. 18. Ceterum quia de facili evenire potest, ut moder-
nus, vel pro tempore existens Praepositus prefatus, onera
& munera sibi à dicto Hieronymo Cardinale, circa sta-
tum & gubernium dicti Collegii, ut prænarratur, injun-
cta, aliquo modo detrectare tentet, eidem Preposito, tam
moderno quam pro tempore existenti, ut omni, & quo-
cumque tempore, omnia onera & munera hujusmodi,
prout sibi à dicto Hieronymo Cardinale injuncta sunt,
prompta animi devotione suscipere, & exequi, nunquam
autem quovis colore, p[re]textu, vel ingenio detrectare
debeat, p[re]cipias, & mandas.

§. 19. Postremo Collegium per presentes crecum, il-
liusque dote in hujusmodi de proprietate, & jurepatronatu-
ris d. Cito-
gli ad hunc
des Cardi-
nalis Ma-
ritatis insti-
tuti dispe-
sionem pr-
bare delin-
erat.

§. 20. Presentes quoque licetas sub quibusvis similium
vel dissimilium graciatur revocationibus, suspensioni-
bus,

bus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus, per nos, vel alios Romanos Pontifices successores nostros, etiam in crastinum assumptionis successorum hujusmodi ad summi Apostolatus apicem, sub quibuscumque verborum expressionibus & formis, etiam Motu proprio pro tempore factis, minimè comprehendi, sed tanquam pro fundatione, & donatione d. Collegii S. Hieronymi, ad bonarum artium cultum instituti concessas, semper ab illis excipi, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum, & eum in quo ante quomodolibet erant statum restitutas, repositas, & plenariè reintegritas, ac de novo etiam sub data per Administratores pro tempore existentes praefatos quandomcumque eligenda concessas esse, & fore, suumque plenarium effectum sortiti, & obtinere.

*Concessio
varia p.
dicitur.*

§. 21. Sicque per quoscumque Judicę, & Commissiones quavis auctoritate fungentes, ac causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, in quavis instantia judicari, & definiri debere, ac quicquid fecus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignorantiter contigerit attentari, irritum, & inane decetas.

*Concessio
varia p.
dicitur.*

§. 22. Non obstantibus præmissis, ac quibusvis Apostolicis, necnon in Provincialibus & Synodalibus, Universalibusque Conciliis editis specialibus & generalibus constitutionibus, & ordinationibus, necnon dictæ Urbis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, & legibus municipalibus, privilegiis quoque, indultis & literis Apostolicis eidem Urbi, ac dilectis filiis Populo Romano, necnon Camerario, Vicario, Gubernatori, Auditori, Senatori, cæterisque Superioribus & personis præfatis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, ititabitibusque, & aliis decretis, in genere, vel in specie per quoscumque Röm. Pontif. prædecessores nostros, ac Sedem prædictam, etiam Motu simili, & ex certa nostra scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, etiam consistorialiter, ac aliis concessis, confitmati, & innovatis. Quibus omnibus, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut alia exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum tenores, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita, observata exprimerentur, & insererentur præsentibus pro plenè, & sufficienter expressi, & inserti habentes, illis aliis in suo labore permanens, has vice duntaxat specialiter, & expressè derogamus, & sufficienter derogatum esse decernimus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ 1605. 16. Kalend. Decemb. Pontificatus nostri anno primo.

Sequitur decretum Erectionis dicti Collegii, editum ab Illustri. D. Cardinali Pamphilio in praesertim literis deputato.

*Concessio
varia p.
dicitur.*

§. 23. Illusterrimus, & Reverendissimus D. Hieronymus Cardinalis Pamphilius, Vicarius & Judec ut supra deputatus, dictæ literis Apostolicis ea qua docuit reverentia receptis, illisque viis, & contentis in eis benè auditis, & intellectis, visoque testamento ut sopra exhibito & producto, & denudum viis videndis, & consideratis considerandis, volens ad præfatarum litterarum executionem procedere, Collegium, de quo in dictis literis, exxit, & institut, cum approbatione & applicatione bonorum, facultatibus, & declarationibus, ac modo & forma à dicto bon. mem. Hieronymino Cardinali prescriptis, ac cum exemptione, liberatione, subjectione, indulto, deputatione, licentia, facultate, impartitione, concessione, præcepto, reservatione, assignatione & decreto, ac aliis in omnibus, & per omnia iuxta carumdam litteratum Apostolicarum formam, & tenorem, &c. non solum præmisso, sed etiam omni alio meliori modo, &c.

Bullarii Magni Tom. III.

Actum Rome in Palatio solite residentia dicti illius striss. & Reverendiss. D. Cardinalis Vicarii præsentibus decessit, ibidem DD. Francisco Romualdo Clerico Romano, & Mutio Passalino de Nuru Clerico Spoletanæ Diocesis Curia Connaturi, testibus ad præmissa omnia, & singula habitis, vocatis principaliter, atque rogatis.

Hieronym. Card. Pamphilus S. D. N. Pape Vicarius. Cardinalis Faustus de Barberig d. Cutie Notarius rogatus. Subscriptio. Notarius reg.

Sequitur deputatio Vicarii Pape, in Indicem causarum dicti *Ecclesia*. Collegii Marchai.

PAVLVS PAPA QVINTVS. Edita A. D. 1606. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Superna dispositione illius, cuius inscrutabili provisientia ordinationem suscipiant universa, in eminenti Apostolice dignitatis specula, meritis licet imparibus constituti, ad ea per qua personis quibuslibet, præserendum debere, ac quicquid fecus super his à quoquam quavis tim illis, qui adolescentes in litterarum studiis, bonis moribus ac disciplinis instruunt, ipsisque adolescentibus, ac studiois iustitia minori cum eorum dispendio admisstretur, libenter attendentes, illa eis propterea benignè concedimus, quæ eorum indemnitatì fore conspicimus opportuna.

§. 24. Alias siquidem nos supplicationi dilectorum filiorum Cyriaci, & Hasdrubalis de Marchæ domicello rum Romanorum, & Marchionum Jovis, & Rocche Simonibaldo castrorum, pro eorum parte nobis porrectis inclinati, pro complemento ultime voluntatis bona memoria Hieronymi dum vixit tituli S. Pancratii, S. Romanae Ecclesiæ Presbyteri Cardinalis Marchæ nuncupati, dictorum Cyriaci, & Hasdrubalis fratris germani, qui in ultimo suo testamento eosdem Cyriacum & Hasdrubalem heredes sibi universales instituerat, & inter alia de quibus tunc disposuerat, in Alma Urbe nostra, & domo, seu loco dicti Cyriaco & Hasdrubali benevisa, seu beneviso, unum Collegium Scholarium S. Hieronymi nuncupan, erigi, & illi etiam tunc expressa bona in dotem applicati mandaverat, in quadam per dictum Cyriacum, & Hasdrubalem empta, vel alia, seu aliis dominibus ad hunc effectum emenda, vel emendis, unum Collegium S. Hieronymi, ut præfertur, nuncupandum, pro perpetuis usu & habitatione unius Rectoris, & nonnullorum Scholarium, sub perpetuis quoque cura, regimine, & administratione dictorum Cyriaci, & Hasdrubalis, & primogenitorum suorum, ac aliæ certi aliis modo & fortia similiter tunc expressis, Apostolica auctoritate perpetuè erexitur & instituimus, illique sic erecto, & instituto pro congrua illius dote domum, seu domos hujusmodi, ac quedam loca Montium non vacabilium, ad eum finem, & effectum tum empta, tum resignata, dispositioni testamentaria ejusdem Hieronymi Cardinalis inhærendo applicavimus, & appropriavimus, & insuper ipsum Collegium, illiusque Rectorem, Professores, Lectores, Praeceptores, Scholarès, Collegiales, Oeconomos, Officiales, Ministros, & personas, necnon res & bona quæcumque ab omni, & quacumque dictæ Urbis Gubernatoris, Senatoris, Conservatorum, Reformatorum, ac in eadem Urbe, & illius districtu Vicarii nostri in spiritualibus generalis, necnon curiæ causarum Camera nostræ Apostolica generalis Auditoris, dilectorum filiorum, & quorumcumque nostrorum, & Sedis prædictæ de Latere Legatorum & Vicelegatorum, ac quatumvis aliarum personarum quavis auctoritate & dignitate, etiam Cardinalatus honore fulgentium, visitatione, correctione & jurisdictione perpetuè eximus, ac sub B. Petri & dictæ Sedis, necnon Römani Pontificis pro tempore existentis protectione, & inviolabili conservatione suscipimus, eidemque Sedi immediatè subjecimus, prout in literis Apostolicis desuper, sub Dat. videlicet 16. Kal. Decemb. Pont. nostri anno primo expeditis pleniùs continetur.

*Supplicatio
Cyriaci, &
Hasdrubalis
pro deputa-
tione Indicis
perpetuæ
causarum de
Collegio.*

§. 25. Cum autem, sicut nobis nuper exponi fecerunt Cyriacus & Hasdrubal prædicti, experientia, & usu compertum sit, similia Collegia ut plurimum litigii, & controversias judicialibus exerceri, & nisi eis speciales Judicces constituantur, passim huc & illuc coram diversis tribunalibus magno eorum incommodo, & dispendio trahi,

Q. 3 , provide

provideque ad hoc inconveniens à dicto Collegio propellendum, & ejus opportunitatibus hac in parte confundentes, dicti exponentes plurimam cupiant peculiarem eidem Collegio Judicem, cōram quo trahere, & trahit tantummodo possit, pē nos & Sedem p̄dictam modo, & forma infra scriptis constitui & deputari, nobis propterea humiliiter supplicari fecerunt exponentes p̄dicti, quantum in p̄missis opportunè providere de benignitate Apostolica dignaremur.

*Deputatio
Vicarii Pape
cognitoris
carum.*

§.26. Nos igitur testamenti, ac litterarum hujusmodi tenorem p̄sentibus pro expressis habentes, dictosque exponentes specialis gratia p̄sequi volentes, necnon eos, & eorum quemlibet à quibusvis excommunicationis, suspensionis & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & pēnis à jure vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum p̄sentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes & absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, p̄dictum, & pro tempore existentem dicta Urbis Vicariatum in specie, perpetuum, ac irrevocabilem Judicem omnium & singularium lictum, caularum & differentiarum, tam civilium quam (praterquam quae fidem orthodoxam concernunt) criminalium & mixtum, etiam earum in quibus exequutivè in vim obligationis in forma Camere p̄dicta facē agi contigerit, tam inter dictum Collegium, illiusque Rectorem, Praepositos, Magistros, Scholares, Officiales, Ministros & alias personas quacunque, nunc, & etiam pro tempore existentes, qua inter eosdem, & Studii generalis dicta Urbis Rectorem, ac quacunque alias personas, tam sacerdotes quam Ecclesiasticas, exjuscumque status, gradus, ordinis, dignitatis, & conditionis, ac p̄minentia existent. Universitates, Societates, Congregationes, Collegia, Capitula, ac tam Vitorum quam Mulierum Monasteria, Hospitalia, & pia loca, tam conjunctim quam diuisim, ac tam actīvē quam passīvē, ulro citroque, ad invicem vel aliās quomodolibet jam forsitan motarum, & deinceps movendarum.

*Facultas
precedendi
summaria.*

§.27. Cum facultate illas per se vel ejus Vicegerentem, seu Locatores, aut alium, seu alios, quem vel quos ad hoc duxerit deputandos, etiam summarie, simpliciter & de plano, & sine strepitu, & figura judicii, sed sola facti veritate in speca, ac etiam manu regia, cum omnibus, & singulis suis incidentibus, dependen, emergen, annexis, & conexis, totoque negotio principali, etiam privative quoad omnes, & singulos alios Judices ordinarios, & delegatos, eorumque Curias, & tribunalia Ecclesiastica vel sacerdotalia, audien, cognoscen, deciden, fineque debito terminandi.

*Citandique
in Curia &
enca. ac
omnibus In-
dicibus inbi-
bendi.*

*Contradic-
tores concur-
di.*

*Dubia in
p̄missis in-
terpretandi
&c.*

*Classula
cū iuris causa
fons prae-
revera.*

§.28. Necnon quacumque interesse habentes, tam in Romana Curia quam extra eam per edictum publicum, constituto sibi summarie de non tuto accessu citandi, ac quibusvis etiam ejusdem Curia Judicibus, & personis, quibus & quotes opus fuerit, sub senten, censuris, & pēnis Ecclesiasticis, ac etiam pecuniariis, de quibus videbitur inhibendi, & in eventum non partitionis, ad declarationem incursum censurarum, & pēnam hujusmodi proceden, ac sententias desuper ferendas debite executioni demandandi, seu demandari faciendi.

§.29. Contradictores quolibet, & rebelles per similes censuras, & pēnas, aliaque opportuna juris & facti remedia compellen, ac etiam auxilium brachii sacerdotalis ad hoc invocan.

§.30. Necnon quacumque dubia, & difficultates, si que p̄missorum occasione quomodolibet oriū contingit, declarandi, & interpretandi, omniaque & singula in eisdem p̄missis, & circa ea quomodolibet necessaria, & opportuna facien, geren, mandan, exercen, & exequen, etiam omni, & quacumque appellatione remota, auctoritate p̄dicta tenore p̄sentium perpetuū constituimus, & deputamus, ac perpetuū constitutum, & deputatum esse, & fore decernimus.

§.31. Pr̄sentes quoque nostras litteras de subreptionis, seu nullitatis vitio notari, impugnari, retractari, annullari, vel invalidari, seu in jus vel controvēstiam vocari, vel ad viam & terminos juris reduci, aut adversus illas quodcumque juris, gratiae vel facti remedium impe-

terari, aut concedi nullatenus unquam posse, sed semper & perpetuū dicto Collegio, illiusque Preceptoribus, Magistris, Scholaribus, Ministris, & aliis personis praedictis perpetuū suffragari.

§.32. Sicque per quoscumque Judices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes, etiam canularum dicti Palatini Auditores, ac ejusdem Sancte Romana Ecclesia Cardinales judicari, & definiti debere, irritamque & inane auctoritate & tenore p̄dictis decernimus, si securus super his à quoquā quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.33. Non obstantibus p̄missis, ac constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, necnon facultatibus Casuaria, etiam p̄dictis generali Auditori concessis, seu statutis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, ac consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis quibusvis Superioribus, & personis, sub quibuscumque tenoribus, ac formis, ac cum quibusvis etiam derogatorium derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolica potestatis plenitudine, etiam consistorialiter, ac aliis in contrarium forsitan quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam si de illis, etiamque totis tenoribus habenda esset in nostris litteris mentio specialis, illis aliis in suo robore permanens, rishac vice dumtaxat specialiter & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque, aut si alicui comunitetur, vel dividatur ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

Datum Rome apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, Dat. P. A. die 20. Novembris 1606. Pontific. nostri anno 21. die 20. N.

De certo Religiosorum numero cuicunque Monasterio, Conventu ac Domui Regulari p̄figendo.

I X.

Quod autem de casero Conventus Regularium non erigantur, Edita ad nisi in illis commode possint manuteneri saltem duodecim Religiosi, prohibuit S. D. N. Urban. VIII. in constit. 31. Cum aliis, §.3.

§.1. Sanctissimus in Christo Pater & Dominus Noster Clemens VIII. Dominus Paulus divina Providentia Papa V. record. ad regularem disciplinam restituendam, & augendam condidit, illud maximi momenti esse animadverterit, quod à Sacro Concilio Tridentino multò ante cautum etiam fuerat, ut is tantum Religiosorum hominum numerus in singulis Monasteriis, Conventibus, & Domicinis Regularibus constitueretur, qui vel ex propriis redditibus, & obventionibus, vel consuetis emolumента, ac eleemosynis ali commode pollet, magnamque fortasse observantie regularis jacturam inde factam esse, quod Ordinum Superiores illud exequi nimium distulerunt, ut hoc etiam exhibito remedio hujusmodi incommodo prospiceret, aditumque iis Prelatis Regularibus præcluderet, qui plures ad suam Religionem adinientes quam Monasteriorum & Conventuum census, eleemosynæ, & qualitates ferant, non levem subditis vita claustral relaxandæ occasionem præbere videntur.

§.2. Decretit, & p̄cepit, ac p̄sens Decreti virtute p̄cipit & mandat omnibus & singulis Generalibus, Provincialibus, Commissariis, Ministris, Presidentibus, Abbatibus, Prioribus, Pr̄positis, Guardianis, Vicariis, & quibuscumque aliis Superioribus Monasteriorum, Conventuum & Domorum, quovis nomine nuncupantur, Ordinum, Congregationum, & Institutorum, tam Monachorum quam Mendicantium, & non Mendicantium Regularium quorumcumque existentium intra fines Italicæ, & Insularum adjacentium, ut singuli ad quos pertinet, in qualibet Provincia, adhuc duobus, aut tribus Monachis,

Monschis Protribus vel Ordinis vel Congregationis probatioribus, & rerum usū peritioribus, bona mobilis, census, redditus, & proventus orantes, consuetas item eleemosynas, & obventiones, ratiōēmōnāe Monasteriorum, Conventuum, & domorum ejusdem Provincie, quām etiam singulatibus personis religiosis affigatas, seu permittas, in communem usum deinceps conferendas, decem annos diversorum habita ratione diligenter, ac mature recognoscant, iiii omnibus detractionis, que reparationes, præstationes, grandines, sterilitates, aliave cuiuslibet generis onera consueverunt absorbere, eaque omissis in scripto fideliter exarata idem Superior cuius interest, in primo Capitulo, seu Congregatione Provinciali coram tribus judicibus ab ipsomet Capitulo vel Congregatione deligidis proponat, qui computatis hujusmodi redditibus, eleemosynis, & obventionibus universis, ac oneribus ut superius detractis, sedulū examinet, quot religiosi homines in unoquoque Monasterio, Conventu & domo regulari, juxta regionis, & proprii Instituti morem, vīctum & vestitum in communia habentes competenter valcent sustentari. Tum eorumdem bonorum, reddituum, eleemosynarum, & onerum præcisam notam ipsimet Congregationi, Capitulove Provinciali exhibeant, ut in illo diligenter omnibus discussis, cuicunque familie, Conventui, Monasterio, & Domui regulari quovis nomine nuncupate in singula quaque Provincia certus eatum tantum personarum numerus communii Patrum Capitularium voto præfigatur, que ex redditibus, eleemosynis & obventionibus, ut superius, sufficienter ali possint.

*ius unus
vni ad prae-
dicta ex-
pedita.*

§. 3. Ne verò Superiores, qui jd præstare debent, se-
rius, aut remissius, quām par est, muneri suo satisfaciant,
mandavit ac mandat Sanctitas Sua, ut infra annum à die
dati presentis Decreti computandum, omnia hoc de ge-
nere Capitulariter gesta in authenticam formam redacta
ad Congregationem Reformationis Apostolicæ singuli-
mittant, numerumque familie singulorum Conven-
tuum, Monasteriorum, & Domorum hujusmodi Regula-
rium, Capituli vel Congregationis Provincialis senten-
tia, & auctoritate præsentiū iudicem Superiores Ordinum,
Congregationum & Institutorum quorūcumque, tam
Generales, & Provinciales quām locales omnes perpetuū
servare omnino teneantur.

*apparatus
notitiae
invenientur
invenientur.*

§. 4. Eos autem Superiores cuiuscumque status, gra-
dus, & conditionis existant, qui prædicta omnia præfixo
termino non præstarent, vel numerum hujusmodi præ-
scriptum quovis modo augere præsumptint, privatio-
nis omnium officiorum, que tunc temporis obtinebunt,
voceque activa & passiva, ac ad omnia sua Religionis
officia, & gradus inhabilitatis perpetuam pœnam eo ip-
so incurrite, atque aliis etiam gravioribus ad Sanctitatis
Suz, & Successorum suorum arbitrium infligendis pœ-
nis subjaceat voluit, & declaravit.

*causa
derogatio.*

§. 5. Vult præterea Sanctitas Sua per hoc Decretum
ejusdem Congregationis Reformationis Apostolicæ Se-
cretarii manu subscriptum, confuetisque Almae Urbis lo-
cis affixum & publicatum omnes & singulos Ordinum
Regularem Superiorum, ad quos spectat, proinde affici,
ac si fuissest cuiilibet personaliter intimatum.

*causa
derogatio.*

§. 6. Non obstantibus constitutionibus Apostolicis,
privilegiis, statutis, indultis, necnon aliis contrariais
quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, die quarta De-
cembri 1605. Pontificatus ejusdem Sanctorissimi D.N. an-
no primo.

X. Quod Fratres Ordinis Carmelitarum Discalceato-
rum possint ubique de sola licentia Ordinatii
nova construere Monasteria.

Confessio Concilii Tridentini sessio 25. cap. 3. in fine.

De toto Ordine Carmelitarum notavi sup. in constit. 8.
Honori III. Ut vivendi, lib. 1.

Vide qua addidi ad confit. præcedentem.

PAVLVS PAPA QVINTVS. Edita A.D.
Ad perpetuam rei memoriam. 1605.

A D Ecclesiæ militantis (cujus regimini, licet immemoriam. Rati Divina disponente clementia, præsidemus) am-
pliitudinem nihil magis necessarium, quām perfectorum
Militum Christi multitudinem existimat.

§. 1. Cum igitur, sicut magno cum spirituali gaudio Causa hujus
nostro accepimus, dilecti filii Religiosi Ordinis B. Mariae confit.
de Monte Carmelo, Carmelitæ Discalceati nuncupati,
tam in Hispaniarum Regnis quām in Italiz & novi Or-
bis, alisque mundi partibus assidue Deo, & Ecclesiæ
Sanctæ sue perfectum exibeant famulatum, non solum
iphi Deo per orationem & contemplationem sedulè va-
cantes, verū etiam animarum salutem exemplo & do-
ctrina sollicitè procurantes, cuncte in dies fructus ubi-
iores ex dicta Religionis propagatione, benedicente
Domino, sperantur sint.